News Release

2025 年 03 月 14 日

関係各位

長野證券株式会社

代 表

令和６年度「地方創生に資する金融機関等の『特徴的な取組事例』」

地方創生担当大臣による表彰のお知らせ

当社は、地方証券会社連携コンソーシアムにおける取組みが、内閣官房及び内閣府が公表する

令和６年度「地方創生に資する金融機関等の『特徴的な取組事例』」に選定され、内閣府特命担

当大臣（地方創生担当）より表彰されましたのでお知らせいたします。

なお、2024 年 10 月末における地方証券会社連携コンソーシアムの会員である当社、今村証

券株式会社、大熊本証券株式会社、三豊証券株式会社、大山日ノ丸証券株式会社の５社連名での

受彰であります。

今後も本取組みを通して次世代を担う企業を育成し地域経済の発展に貢献するとともに、地方

から数多くの新規上場企業の輩出に繋げてまいります。

１．本表彰について

地方創生に向けた創意工夫のある事例が全国各地に広がることを目的とし、内閣官房が、全

国の金融機関等から報告された地方創生に向けた取組みのうち、地方公共団体等と連携してい

る取組みや先駆的な取組みを選定し、表彰されるものです。

２．受彰した取組みについて

取組みの名称
「産学官金＋証」連携による地域の枠を越えた中小・ベンチャー企業育成

事業

取組みの概要

地方証券会社、地方大学、地域未来創生機構、地方金融機関が連携し、中

小・ベンチャー企業に対し資金面から技術面までを包含した伴走型経営支

援を実施する。これにより、地域の新規上場企業創出や地方証券会社の新

たなビジネスモデル構築を図る。

取組みの内容

地方証券会社連携コンソーシアムに加入する各証券会社は、エリア内の企

業に対し「課題ヒアリング」を実施し、それによって導かれた課題を「技

術における課題」「資金における課題」「外部連携における課題」の３分類

に集約したうえで、その解決に向けて伴走型の経営支援を行っている。

以 上

【本件に関する問合せ先】

 長野證券株式会社

法人営業部 飯島

電話 026-228-3001

1448